
Skolenyt 

    
Vestervangskolen, februar 2019 

 

 

Kære forældre på Vestervangskolen 

 

 

Vinteren og kulden har ramt Danmark. -15,5 

grader. Det er koldt! I onsdags, da jeg var 

skolepatrulje, viste termometeret kun - 8,5. 

 

Så kom de yngste i skole 😊 

Igennem hele nedlukningen har 

specialklasserækken, og en del elever i 

nødpasning skabt liv på skolen. Ca. 100 elever er 

mødt ind hver dag, så her har været lærere og 

pædagoger, børnestemmer og leg i skolegården. 

Dejligt.  

 

I mandags blev det så 0. – 4. klassernes tur til at komme i skole. Vi glædede os rigtig meget 

til, at de kom, og jeg tror også, at mange af eleverne har glædet sig til at se deres 

klassekammerater og deres lærere og til at få en mere almindelig skoledag.  

 

Klassen er nu den bærende enhed, og kravet om afstand på en eller to meter i klassen, skal 

ikke længere overholdes. Det er rigtig rart, men det betyder også, at vi bliver nødt til at holde 

hårdt på opdeling af klasserne bl.a. ved, at klasserne møder forskudt. Vi ved godt, at det kan 

skabe problemer for nogen af jer, men jeg håber, at I bærer over med det.  

 

Vi har besluttet, at forældre til børn i indskolingshuset, må hjælpe deres barn med at tømme 

garderoben om fredagen. Der er lavet et system med to bordtennisbolde i spande, hvilket 

betyder, at der kun kan være to forældre i garderoben ad gangen. På den måde sikre vi, at 

retningslinjerne kan overholdes.  

 

5. – 9. årgang 

De ældste elever fjernundervises stadig ifølge skemaet. Jeg hører fra lærerne, at eleverne 

klarer det rigtig godt og ”er på”. Men det kan være svært for nogen. Hverdagen er ikke 

struktureret på samme måde, som den plejer at være i skolen, vennerne kan man ikke være 

sammen med, og det er noget helt andet at sidde foran en skærm hele dagen. Pas godt på 

jeres unge mennesker. Det er vigtigt, at de får frisk luft og får sig rørt. 

 

Vi glæder os rigtig meget til, at 5. – 9. årgang kommer i skole. 😊  

 

Nye møbler m.m. 

I nedlukningsperioden har vi bl.a. brugt tiden på at rydde op i klasserne. Vi har købt nye 

opslagstavler til 3. – 9. klasse og nye reoler og skohylder til 3. – 7. klasse. 0. klasserne og 

specialklasserne har fået nye møbler, 1. klasserne har fået nye garderober, og gulvene er 

blevet bonet, så her er blevet rigtig fint. 

 

 

 

 

 



 

 

Nyt fra bestyrelsen 

Bestyrelsen holder nu virtuelle møder.  

Desværre var vi nødt til at aflyse bestyrelsens seminar i januar. Vi skulle have arbejdet med 

Herning Kommunes Fællesskabsstrategi og med, hvordan vi kan involvere forældre endnu 

mere i skolen.  

 

Bestyrelsen har igen i år besluttet at indstille til at afkorte skoledagen for i stedet at have 

deletimer i dansk og matematik. Desuden ansøger bestyrelsen Børne- og Familieudvalget om 

at afkorte skoledagen i specialklasserne. 

 

Bestyrelsen har desuden godkendt skolens budget og er nu i gang med at justere på skolens 

principper.  

 

 

Med venlig hilsen 

Dorte Georgsen 

skoleleder 

 


